
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
18.03.2024                                                                                                               №274 

с. Павловск 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации района от 

11.07.2018 №634 «Об утверждении 

Порядка обращения граждан в 

Администрации Павловского района 

(в редакции постановления от 

22.06.2022 №630) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 04.08.2023 N 480-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации" п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от 

11.07.2018 №634 «Об утверждении Порядка обращения граждан в 

Администрации Павловского района (в редакции постановления от 22.06.2022 

№630) следующие изменения: 

Слова  "письменное обращение" по тексту вышеуказанного 

постановления заменить словами "обращение в письменной форме" в 

соответствующем  падеже. 

Абзац четыре подпункта 2 Раздела 2 Прием, учет и первичная обработка  

обращений граждан  изложить в редакции: «Обращения в форме электронного 

документа, в том числе с использованием федеральной государственной 

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)" (далее - Единый портал) принимаются по адресу электронной 

почты: agro_pvl@ab.ru, а также на официальном сайте Администрации района 

https://pavlovskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/.». 

Подпункт 4.8. Раздела 4 Порядка и сроков рассмотрения обращений 

граждан, организации контроля за их рассмотрением изложить в следующей 

редакции:  «Ответ на обращение направляется в форме электронного документа 

по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в 

Администрацию района в форме электронного документа,  либо направляется 

по адресу  (уникальному идентификатору) личного кабинета на Едином 

портале, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 

поступившем в Администрацию района в письменной форме.  Кроме того, на 

поступившее в Администрацию района обращение, содержащее предложение, 



заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга 

лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, 

вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с 

разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен 

с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона №59-ФЗ на 

официальном сайте Администрации района в информационно-

телекомуникационной сети «Интернет».». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района и опубликовать в Сборнике 

муниципальных правовых актов Павловского района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

управляющего делами Администрации района Торопову Е.В.  

 

 

 

Глава района                                          О.И. Бронза 
 


